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Kunnallisten toimielinten ja julkista tehtävää hoitavien organisaatioiden toimielinten pysyvästi 
säilytettävät pöytäkirjat ja niiden liitteet  
 

Arkistolaitoksen seulontastrategian ja –politiikan (AL/21220/ 
07.01.01.03.00/2012, 17.12.2012) sekä vuoteen 2020 ulottuvan yleisstrategian 
mukaisena tavoitteena on sähköisinä syntyneiden, pysyvästi säilytettävien 
asiakirjatietojen säilyttäminen yksinomaan sähköisessä muodossa. 
Kuntien voimassaolevat, yleiset seulontapäätökset pohjautuvat 
paperisäilytykseen. Lisäksi päätökset kaipaavat yhdenmukaistamista siten, että 
tutkimukselle merkittävät asiakirjatiedot tulevat säilytetyiksi pysyvästi 
substanssitehtävästä riippumatta sähköisessä muodossa. 
Tämä arkistolaitoksen päätös koskee seuraavien toimielinten pöytäkirjoja ja 
niiden liitteitä: 
1. Kunnan ja kuntayhtymän toimielimet 
2. Kunnallista julkista tehtävää hoitavien yhteisöjen ja säätiöiden toimielimet. 

 
Arkistolaitoksen aikaisempia seulontapäätöksiä 
 

Arkistolaitos on antanut kuntia koskevia, kattavia seulontapäätöksiä 
toimialoittain vuonna 1989 (Valtionarkiston päätös kunnallisten asiakirjojen 
hävittämisestä, 6-osainen) sekä uudelleen lähinnä 2000-luvun ensimmäisellä 
vuosikymmenellä. Kuntaliitto on julkaissut arkistolaitoksen päätöksiin 
pohjautuvan julkaisusarjan Kunnallisten asiakirjojen säilytysajat: Määräykset 
ja suositukset. Julkaisusarjassa on yhteensä 16 osaa. 
 
Viimeisin kuntia koskeva arkistolaitoksen yleispäätös on annettu 8.1.2013 ja 
se koskee pysyvästi säilytettäviä yhdyskuntatekniikkaa ja 
yhdyskuntarakentamista koskevien palvelujen sekä kunnallisen liiketoiminnan 
ja pelastustoimen asiakirjoja (AL/22467/07.01.01.03.01/2012). 

 
Lisäksi arkistolaitos on 13.5.2016 antanut päätöksen rakennusvalvonnan 
asiakirjojen pysyvästä sähköisestä säilyttämisestä 
(AL/24541/07.01.01.03.02/2015). 

 
Sosiaali- ja terveydenhuollossa syntyvät pysyvästi säilytettävät 
asiakasasiakirjatiedot on määritelty erikseen sosiaali- ja terveysministeriön  
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asetuksessa potilasasiakirjoista (asetuksen 298/2009 liite) sekä sosiaalihuollon 
asiakasasiakirjojen ja -tietojen pysyvää säilyttämistä koskevassa 
arkistolaitoksen päätöksessä 1.12.2014 (AL/20064/07.01.01.0.01/2014). Sekä  
sosiaali- että terveydenhuollon asiakirjatiedot säilytetään yksinomaan 
sähköisessä muodossa Kansaneläkelaitoksen ylläpitämissä Kanta-palveluissa. 

 
Arkistolaitoksen päätös 

 
Arkistolaitos ilmoittaa määräävänsä arkistolain (831/1994) 8 §:n ja 11§:n 
nojalla kunnallisten toimielinten ja julkista tehtävää hoitavien organisaatioiden 
toimielinten pöytäkirjat liitteineen pysyvään säilytykseen sähköisessä 
muodossa.  

 
Pysyvästi säilytettävät kunnallisten toimielinten ja julkista tehtävää hoitavien 
organisaatioiden toimielinten pysyvästi säilytettävät pöytäkirjat ja niiden 
liitteet säilytetään sähköisessä muodossa niin pitkältä ajalta kuin niitä on 
saatavissa sähköisinä. Pöytäkirjat ja niiden liitteet säilytetään PDF/A-
muotoisina ja metatiedot XML-rakenteessa. 
Kuntaliitto on ohjeistanut kuntia siten, että olennaisen päätöksentekoon 
liittyvän tietosisällön tulee liitteiden sijaan ilmetä itse pöytäkirjasta ja toisaalta 
siten, että pöytäkirjoihin ei tule laittaa linkkejä tai viittauksia ulkopuoliseen 
aineistoon. Pöytäkirjat liitteineen tulee tallentaa esimerkiksi 
asianhallintajärjestelmään. 
Ne päätöksen kohteena olevien toimielinten pöytäkirjat ja näiden liitteet, joita 
ei ole viety eikä viedä jatkossakaan mihinkään tietojärjestelmään, tulee 
säilyttää pysyvästi paperimuodossa. Näihin ainoastaan paperimuodossa oleviin 
pöytäkirjoihin ja niiden liitteisiin noudatetaan edelleen 
arkistolaitoksen/Valtionarkiston aikaisempia yleispäätöksiä.  

 
Päätöksen kohteena olevien organisaatioiden on huolehdittava asiakirjojensa ja 
tietojensa tietosisällön hyvän tiedonhallintatavan mukaisesta turvaamisesta ja 
varmistettava tietojen käytettävyys, luotettavuus ja todistusvoimaisuus myös 
tulevaisuudessa siten kuin laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta 
(21.5.1999/621) ja asetus viranomaisten toiminnan julkisuudesta ja hyvästä 
tiedonhallintatavasta (12.11.1999/1030) edellyttävät. 

 
 
Pääjohtaja  Jussi Nuorteva 
 

 
Tutkimusjohtaja Päivi Happonen 

 
 
 
 


